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06.09.2019
Noch ausstehend im 2019 15.06.2019
Neue Termine 2020 01.01.2020

Datum Anlass Ort Distanz Organisator Kontakt

Gewehr 300m 2019
07./14. 09 Bälmler Liegendmatch Balm 300m SG Balm Tobias Raess 079 350 90 33

12./13./14./20./21./22./23./24. 09 Emmentalisches Landesteilschiessen Huttwil 300m OK Landesteilschiessen www.els2019.com
27./28./29. 09 " " " " "
11./12. 10 Nachtschiessen Guggisberg Guggisberg 300m MS Guggisberg Zbinden Martin 079 670 96 16

19. 10 Herbstschiessen Blausee-Mitholz 300m FS Kandergrund Marcel Zurbrügg 079 794 86 43

19./20./27. 10 20ème Tires des Moines Sornetan 300m Société de tir Sornetan Petit-Val Peter Gerber 079 340 08 69

26. 10 Freundschaftsschiessen Belp 300m Belp Schützen Gemmet Kurt 079 604 44 90

09. 11 " " " "

01./02./08./09. 11 Nachtschiessen Hasle bei Burgdorf 300m SG Hasle b. Burgdorf Bieri Reto 079 344 12 37
09. 11 Winterschiessen Steffisburg 300m Schützen Steffisburg_Heimberg Lori Samuel 079 219 64 05
26. 12 Altjahrsschiessen Diemtigen 300m SV Diemtigen Jungen Walter 079 311 07 93

Gewehr 300m 2020
14./15. 02 Speck- und Käseschiessen Aarberg 300m Aarberg VSG Mühlau Scheurer Jürg 079 277 73 45

15./22./29. 02 22. Fasnachtsschiessen Melchnau-Fischbächli 300m SG Melchnau Bremgartner Patrick 079 285 12 74

15./22./29. 02 21. Schräpferhubu-Schiesset Leimiswil 300m SG Leimiswil Käser Markus 079 675 73 12

07. 03 Märzschiessen Wolfacker 300m ASV Bern Häberli Hansueli 078 731 98 12

21. 03 Erinnerung Neueneggschiessen Bramberg-Neuenegg 300m Sportschützen Bramberg-Neuenegg Spycher Martin 078 667 24 90

21./22./28. 03 30. Frühlingsschiessen Hirssi-Unterbach 300m FS Unterbach Zumbrunn Brigitte 076 392 39 91

21./28./29. 03 Jubiläumsschiessen Chleihölzli Wiedlisbach 300m SG Wiedlisbach Weber Kurt 079 716 71 80

28. 03 Racletteschiessen Heimenschwand 300m Buchholterberg Schützen Rüegsegger Jakob 079 276 72 20

28./29. 03 9ème Tir des Bourgeons Péry 300m Société de tir Péry Charles Hubik 079 215 43 19

18./19./25 04 Schlossbergschiessen Rüegsauschachen 300m Schützen Rüegsau Jaussi Michael 079 684 08 66

18./19./25 04 Standard- & Gewehrschiessen Biglen 300m FS Biglen Freiburghaus Urs 079 353 12 33

17./18./24./25. 04 Schattholzschiessen Rubigen 300m Sportschützen Rubigen Jakob Heinz 079 301 90 28

18./25./26. 04 Wyssenmattschiessen Leuzigen Leuzigen 300m SV Leuzigen Affolter Roland 079 509 18 40

18./24./25. 04 19èmeTir au Fromage Nods 300m Société de tir Nods Maurice Stauffer 078 655 23 12

18./24./25. 04 16ème Tir à l'Ane Orvin 300m Société de tir Orvin Franz Michel 078 893 87 40

25./26. 04 27. Stafelalpschiessen Stafelalp 300m FS Grundbach Krebs Andreas 079 478 30 39

02./03. 05 St. Niklausschiessen Bellmund/Merzligen 300m ASV Nidau Rihs Armin 079 867 91 92

08./09./16./17. 05 59. Chutzenschiessen Lobsigen, Löhr 300m Löhrschützen Seedorf-Lobsigen Andreas Steinmann 079 285 88 82

08./09./16./17. 05 65. Bundesrat Rudolf Minger Schiessen Schüpfen 300m SG Schüpfen Käch Jakob 079 301 81 38

22./23. 05 Jubiläumsschiessen 150 J FS Guttannen Innertkirchen 300m FS Guttannen Werner Schläppi 079 356 09 28

22./23. 05 Freundschaftsschiessen Heiligenschwendi 300m Kreisverband Winteregg Müller Patrick 078 749 38 40

29. 05 69 ème Tir de la Maîtrise en Campagne Courtelary 30m Société A.-R.  Courtelary  + A.J.B.S.T. Robert Cudré-Mauroux 079 385 39 84

01. 06 " " " " " "

12./13. 06 Freundschaftsschiessen Oberstocken 300m FS Stocken Schluchter Thomas 079 310 88 43

20. 06 Burgschiessen Strättligen Thun, Guntelsey 300m Burgschützenverband Hans-Rudolf Mani 079 459 06 07

26./27. 06 20ème Tir des Sorcières Diesse 300m Sociètè de tir Diesse Franz Michel 078 893 87 40

03./04. 07 " " " " " "

01 08 1. Augustschiessen Schwarzhäusern 300m FSG Schwarzhäusern Renè Weber 079 409 40 27

07. 08 Silberhelmschiessen Oberönz 300m SG Oberönz Gast Patrik 079 600 16 67

07./08. 08 Springenbodenschiessen Springenboden 300m Springenbodenverband Manfred Schenk 079 312 07 60

07./08./15. 08 34. Winzerschiessen Ligerz Ligerz 300m FS Ligerz Rolf Aeberhard 079 300 73 86

21./22. 08 Karabinerschiessen Zwieselberg, Moos 300m FS Zwieselberg Aaron Teuscher 079 544 86 01

21./22./28./29. 08 Jubiläumsschiessen 150 J FS Reutigen Reutigen 300m FS Reutigen Bettschen Raymond 079 657 19 27

21./22./28./29. 08 Jubiläumsschiessen 150 J SG Uetendorf Uetendorf 300m SG Uetendorf Markus Müller 079 797 14 94

22./23./29. 08 Jubiläumsschiessen 175 J SG Meiringen Meiringen 300m SG Meiringen Huggler Thomas 079 575 81 48

22./23./29. 08 Jubiläumsschiessen 125 J SG Hausen Hausen 300m SG Hausen Beyeler Otto
22./23./29. 08 Jubiläumsschiessen 180 J SG Hasliberg Hasliberg 300m SG Hasliberg Willi Toni 078 674 06 10

22./23./29. 08 Jubiläumsschiessen 100 Jahre SG Balm Balm 300m SG Balm Tobias Raess 079 350 90 33

04./05. 09 Oberl. Wyberschiessen Uebeschi 300m FS Uebeschi Wenger Franz 079 359 31 12

05. 09 Bubenbergschiessen Köniz, Platten 300m ASV Bern Häberli Hansueli 078 731 98 12

Anfang Sept. 20 09 Oberhasli Wanderbecherschiessen 300m AK Oberhasli Willi Toni 079 935 75 17

11./12./13. 09 Herbstschiessen Gelterfingen 300m SG Gelterfingen Kurt Kiener 079 334 32 78

11./12./18./19. 09 Herbstschiessen 2020 Schönbühl Diemtigen 300m SV Diemtigen Walter Jungen 079 311 07 93

11./12./18./19. 09 Herbstschiessen 2020 Brünnlisau-Latterbach 300m SG Erlenbach-Wimmis Hans Rudolf Fankhauser 079 415 07 03

11./12./18./19. 09 Herbstschiessen 2020 Zweisimmen 300m Zweisimmen Schützen Hanspeter Durand 079 338 40 25

12./19. 09 6. Bälmler Liegendmatch Balm 300m SG Balm Tobias Raess 079 350 90 33

09./10./16./17. 10 Nachtschiessen Oberwil 300m FS Oberwil / SG Lüterswil Bietzwil Bandi Andreas 078 890 12 66

10./16./17. 10 Simon-Gfeller-Schiessen Heimisbach 300m SG Heimisbach Fuhrer Fritz 079 473 95 12

10./16./17. 10 Emmentaler-Schaukäserei-Schiessen Affoltern 300m FS Affoltern Megert Walter 079 630 98 90

10./16./17. 10 Stadtrechtschiessen Rüttistalden, Huttwil 300m Sportschützen Huttwil Gerber Ueli 079 311 42 03

17. 10 Herbstschiessen Blausee-Mitholz 300m FS Kandergrund Marcel Zurbrügg 079 794 86 43

17./18./25. 10 20ème Tir des Moines Sornetan 300m Société de tir Sornetan Petit-Val Gerber Peter 079 340 08 69

24. 10 Freundschaftsschiessen Belp 300m Belp Schützen Gemmet Kurt 079 604 44 90

07. 11 " " " " " "

6. (13) 11 Nachtschiessen Kriechenwil 300m SG Kriechenwil Büschi Heinz 079 762 49 00

14. 11 Winterschiessen Steffisburg 300m Schützen Steffisburg_Heimberg Reusser Hanspeter 079 219 64 05

20./21./27. 11 Mondhausi-Nachtschiessen Heimenhausen 300m SG Graben-Berken Gränicher Fritz 079 455 44 49

26. 12 Altjahrsschiessen Diemtigen 300m SV Diemtigen Jungen Walter 079 311 07 93

Aktualisierungsdatum

Letztes Aktualisierungsdatum
Nächstes Aktualisierungsdatum

Vereinswettkämpfe, Schützenfeste und Historische Schiessen im BSSV



Pistole 50m 2019
11./13./14. 09 Oberländisches Pistolentreffen Meiringen 50m PS Erlenbach Thomas Huggler 079 575 81 48

12./13./14./20./21./22./23./24. 09 Emmentalisches Landesteilschiessen Huttwil 50m OK Landesteilschiessen www.els2019.com
27./28./29. 09 " " " " "
Pistole 50m 2020
02./03./04. 04 Frühlingsschiessen Au Uetendorf 50m PS Uetendorf Siegrist Adrian 079 656 09 14

18./19./25. 01 31. Winterschiessen Schwarzenburg 50m PS Schwarzenburg Markus Schnidrig 079 302 52 41

13./14./21. 03 Pistolen Schloss-Schiessen Hindelbank 50m Revolverschützen Hindelbank Witschi Rudolf 079 359 82 01

13./14./21. 03 Pistolen Winterschiessen Wintersei, Hasle 50m PS Hasle-Rüegsau Lüscher Daniel 079 602 19 36

21./28. 03 23. Winterschiessen Lehn-Boltigen 50m PS Boltigen Dänzer Michael 079 603 45 81

24./25. 04 45. Hans-Roth Pistolenschiessen Wiedlisbach, Chleihölzli 50m PS Wangen a/A Sandro Hodel 079 530 60 65

02. 05 " " " "

25. 04 Salvisbergschiessen Sumiswald 50m Revolverclub Sumiswald Claudio Agola 079 344 97 17

02./03. 05 " " " "

25. 04 Napfpistolenschiessen Trub 50m PS Trub Adrian Beer 079 664 00 47

02./03. 05 " " "

15./16. 05 Stauffenalpschiessen Röthenbach 50m Stauffenverband Van Best Louis Georg 079 678 85 83

20. 06 Burgschiessen Strättligen Thun, Gunterlsey 50m Burgschützenverband Hans-Rudolf Mani 079 459 06 07

08./14./15. 08 Strassbergschiessen Büren a/Aare 50m PS Büren a/Aare Trüssel Jürgen 079 413 11 48

22./29./30. 08 Oberländische Feldmeisterschaft Bönigen, Anderberg 50m PS Interlaken Umgebung Andreas Fuchs 079 310 35 70

07./08./14./15. 08 BR-Mingerschiessen Schüpfen 50m PK Schüpfen Urs Ritter 079 374 70 54

22./28./29. 08 Bubenberg Pistolenschiessen Spiez, Gesigen 50m PS Spiez Daniel Marty 079 324 52 62

09./11./12. 09 Oberländisches Pistolentreffen Saanen Gstaad 50m PS Saanen Gstaad Matti Stefan 079 706 13 73

Pistole 25m 2019
11./13./14. 09 Oberländisches Pistolentreffen Meiringen 25m PS Erlenbach Thomas Huggler 079 575 81 48

12./13./14./20./21./22./23./24. 09 Emmentalisches Landesteilschiessen Huttwil 25m OK Landesteilschiessen www.els2019.com

27./28./29. 09 " " " " "

15./25. 10 Tir de Nuit Sonceboz 25m Société de tir Sonceboz La Vignerole Verena Mathez 077 226 05 35

01./02. 11 " " " "

Pistole 25m 2020
13./14./21. 03 Pistolen Winterschiessen Wintersei, Hasle 25m PS Hasle-Rüegsau Lüscher Daniel 079 602 19 36

21./28. 03 23. Winterschiessen Lehn-Boltigen 25m PS Boltigen Dänzer Michael 079 603 45 81

02./03./04. 04 Frühlingsschiessen Au Uetendorf 25m PS Uetendorf Siegrist Adrian 079 656 09 14

04./06. 04 Frühlingsschiessen Riedbach 25m ASV Bern Conscience Renè 079 754 27 67

25. 04 Salvisbergschiessen Sumiswald 25m Revolverclub Sumiswald Claudio Agola 079 344 97 17

02./03. 05 " " " "

25. 04 Napfpistolenschiessen Trub 25m PS Trub Adrian Beer 079 664 00 47

02./03. 05 " " "

15./16. 05 Stauffenalpschiessen Röthenbach 25m Stauffenverband Van Best Louis Georg 079 678 85 83

20. 06 Burgschiessen Strättligen Thun, Gunterlsey 25m Burgschützenverband Hans-Rudolf Mani 079 459 06 07

08./14./15. 08 Strassbergschiessen Büren a/Aare 25m PS Büren a/Aare Trüssel Jürgen 079 413 11 48

07./08./14./15. 08 BR-Mingerschiessen Schüpfen 25m PK Schüpfen Urs Ritter 079 374 70 54

22./28./29. 08 Bubenberg Pistolenschiessen Spiez, Gesigen 25m PS Spiez Daniel Marty 079 324 52 62

22./29./30. 08 Oberländische Feldmeisterschaft Bönigen, Anderberg 25m PS Interlaken Umgebung Andreas Fuchs 079 310 35 70

07. 09 Bubenbergschiessen Köniz, Platten 25m ASV Bern Conscience Renè 079 754 27 67

09./11./12. 09 Oberländisches Pistolentreffen Saanen Gstaad 25m PS Saanen Gstaad Matti Stefan 079 706 13 73

13./23./30./31. 10 Tir de Nuit Soceboz 25m Société de tir Sonceboz La Vignerole Mathez Verena 077 226 05 35

LUPI 10m 2019
13./14./15./20./21./22./23. 11 26. Glütschbach LUPI-Meisterschaft Uetendorf MZH Bach 10m PS Uetendorf Franziska Gäggeler 079 752 77 55

13./14./15./17./18./20./21./22. 11 Guggershörnli-Meisterschaft Riffenmatt ZSA 10m Militärschützen Guggisberg Martin Zbinden 079 670 96 16

23./24./25./26. 11 Guggershörnli-Meisterschaft Riffenmatt ZSA " Militärschützen Guggisberg

20./21./22./23. 11 Mittell. LUPI-Meisterschaft Mittelhäusern 10m Pistolenschützen Bubenberg Ernst Luginbühl 079 444 78 14

LUPI 10m 2020
06./07./08./09./10./11./12. 01 34. Oberl. LUPI-Meisterschaft Brünnlisau Latterbach 10m Pistolensch. Erlenbach Hans Rudolf Fankhauser 079 415 07 03

07./08./09./10./11./12./13./14. 01 10m Meisterschaft Münsingen 10m Sportschützen Münsingen Hugo Sieber 079 607 16 36

09./10./14./16./18./21./23. 01 41. Schloss-Reichenbach-Schiessen Zollikofen 10m 10-Meter Schützen Zollikofen Susanne Kläy 079 444 03 67

21./22./23./24./25. 01 43. Seel. LUPI-Meisterschaft Büren a. d. A. 10m Pistolenschützen Büren Jürgen Trüssel 079 413 11 48

21./28. 2 Concours au pistolet air Compr. Sonceboz 10m Sté de tir au pistolet Sonceboz Henri Mathez 079 240 55 01

06. 3 Concours au pistolet air Compr. Sonceboz " Sté de tir au pistolet Sonceboz

Gewehr 50m 2019
08. 09 Uhren-Cup Pieterlen Pieterlen 50m SpS Pieterlen Julian Kaufmann 076 569 37 29

3./26./27. 09 10. Nachtschiessen Boltigen 50m SpS Boltigen Michael Bieri 079 601 48 02

13./14./15./21./22. 09 4ème tir de la Prévôté Moutier 50m Société tir petit calibre Moutier-Ville Silvan Eggenschwiler 079 694 01 60

1./3./4. 10 10. Nachtschiessen Boltigen 50m SpS Boltigen Michael Bieri 079 601 48 02

Gewehr 10m 2019
13./14.15./17./18./20./21./22./ 11 Guggershörnli-Meisterschaft Riffenmatt ZSA 10m Militärschützen Guggisberg Tanner Mathyas 079 246 68 90

23./24./25.26. " " 10m " " "

Gewehr 10m 2020
07./08./10./11./14. 01 10m Meisterschaft Münsingen 10m Sportschützen Münsingen Zwicker Rolf 079 688 73 57

09./10./14./16./18./21./23. 01 41. Schloss-Reichenbach-Schiessen Zollikofen 10m 10-Meter Schützen Zollikofen Susanne Kläy 079 444 03 67


